Приказ № 05-02-132/21 от 23 марта 2021г.
О проведении республиканского конкурса на лучшую методическую разработку урока по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на тему профилактики экстремизма среди учителей общеобразовательных организаций
В соответствии с пунктом 32 Плана мероприятий по реализации Министерством образования и науки Республики Дагестан в 2020-2022 гг. подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям экстремизма в Республике Дагестан» государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан», утверждённой постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659, на 2021 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести республиканский конкурс среди учителей общеобразовательных организаций на лучшую методическую разработку урока по учебному предмету «основы безопасности жизнедеятельности» на тему профилактики экстремизма (далее – Конкурс) с 26 марта по 30 апреля 2021 г. на базе государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Дагестан «Республиканский центр образования» (далее – ГБОУ РД «Республиканский центр образования»).
2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (приложение №1);
2.2. состав жюри Конкурса (приложение №2).
3. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.Б.):
3.1. обеспечить своевременное и качественное проведение всех этапов Конкурса;
3.2. подвести итоги с награждением победителя и призеров Конкурса.
4. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.) обеспечить распространение лучших методических разработок урока по учебному предмету «основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных организаций Республики Дагестан до 10 мая 2021 г.
5. Пресс-службе Минобрнауки РД систематически освещать реализацию основных этапов Конкурса на сайте ведомства, в том числе с использованием различных средств массовой информации.
6. ГКУ РД «Информационно–аналитический центр» Минобрнауки РД
(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур обеспечить финансирование ГБОУ РД «Республиканский центр образования» для организации и проведения Конкурса за счёт средств, предусмотренных вышеназванной государственной программой.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Арухову А. С.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Временно исполняющая
обязанности министра                                                                      У. Омарова

	Опубликовано:
	23 Марта 2021

	Обновлено:
	2 Апреля 2021

[bookmark: _GoBack]скачать документ